Муниципальное общеобразовательное  учреждение
«Васильчуковская средняя общеобразовательная школа»

Приказ №  90
От 30.10. 2008г.

« О переходе на новую

систему оплаты труда работников

МОУ «Васильчуковская СОШ», реализующего

программы начального общего,

 основного общего, среднего (полного) общего,

 а также дополнительного образования»

      В соответствии с постановлением Администрации края от 01.03.2008 № 81 "О реализации в рамках приоритетного национального проекта "Образование" комплексного проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008-2009 годы", постановлениями администрации района от 14.07.2008 № 331 "Об участии в реализации в рамках приоритетного национального проекта "Образование" комплексного проекта модернизации образования в Алтайском крае в 2008-2009 годы" и от 07 октября 2008 № 450  "О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования",
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 1 января 2009 года ввести  новую систему оплаты труда в соответствии с утвержденным постановлением администрации района от  07 октября 2008 № 450 порядком формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также  дополнительного образования.
2.  Заместителю директора по УВР Миникеевой М.А. до 15 декабря 2008 года подготовить необходимые данные и сведения о работниках, для начисления заработной платы на 01 января 2009 года.
3.  В срок до 1 ноября 2008 года:

3.1. Привести учредительные документы и локальные нормативные акты учреждения в соответствие с методикой формирования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений.

3.2. Под роспись, с помощью уведомлений, ознакомить работников  МОУ «Васильчуковская СОШ», осуществляющих учебный процесс с расчетом гарантированной части оплаты по новой системе.

4.  В срок до 1 января 2009 года внести необходимые изменения и дополнения в трудовые договоры с работниками, осуществляющими учебный процесс в соответствии с трудовым законодательством.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ОУ   ____________   Л.И. Куянова